Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075760

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SR B RN S Gndiyi PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008972
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701839
D 556
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
13.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 495,449 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13.032017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARAS: EN/CALIENEE; SOLDABEES. IERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori

tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALICAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075983

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

EEokiK BE ERSIoN: 6 r ity PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PERIDD: o0aed72

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702086

ID 153

L Fecha | Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 479467  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202  MPa  NTE INEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

f
Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ¢ del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma: L/%
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000076764

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O — S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REEIDD; 10008499
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19°G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705078
ID 840
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0123 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 469,681 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,707 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,495 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Y
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Instituto Ecuatorianc de Narmai'\:icién

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: W & o
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JEFE-SENTRMHAD EAviNKDER




deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076766

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
s D ET: 14.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDG: 10008421
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION .
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705114
D 1062
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.062017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
19.08.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 451,476 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 518,880 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.062017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,067 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2187
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit ratario. autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Puede rep ioap REERIXBED feGRBURERS = P
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Gdeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076871

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
AR R - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008510
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 20 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705081
D 796
Fecha Caracteristicas de Inspeccion | Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
18.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 479960  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 640,231 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 me NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,610 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzagas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR
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Ode CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073345

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: BTGy PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Bo:PEDIRO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAY Q= TEMPAMB 21 %G
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703285
ID 186
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,119 % ASTME415
29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
29.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
20.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
29.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 422,663 MPa NTE INEN 2167
20.05.2017  RESISTENCIA 550,0 577,069 MPa NTE INEN 2167
29.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
29.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,927 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

o de Norma!izacion

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIAD

Firma: [V

JEFE DE_CALIDAD.LAMINADOSA D



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075635

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — 67,5017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10008963
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 216
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702090
ID 522
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,370 mm NTE INEN 2167
13.03.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,615 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita M@Béﬁt@glN;\éﬁ's"éﬁgafg}gaﬁaé\’eprodqbciones parciales del mismo.
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e!CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075759

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
e BE BT o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na:PEDIDO: 10009345
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705125
D 883
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN | Observaciones
QUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
18.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 457,036 MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 631,927  MPa  NTEINEN 2167
19.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,943 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,185 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C A,
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